74 DIÁRIO OFICIAL Nº 33904 Quarta-feira, 26 DE JUNHO DE 2019

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº.  783  DE  19  DE JUNHO  DE 2019
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de
Janeiro de 2019.
Considerando memorando PAE  nº 23/2019 / GECON - FASEPA, de
04/06/2019
Considerando despacho da DAF/GERAD de 11/06/2019  R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a): REGINA FERNANDES MONTEIRO,MAT:
5686423/1, ocupante do cargo de PEDAGOGA, para atuar como fi scal do
contrato 06/2019, DISPENSA DE LICITAÇÃO 02/2019, EMPRESA INTE-
LIGÊNCIA ARTIFICIAL LTDA CNPJ: 18.631. 682/0001-04, A CONTAR DE
28/05/2019.
DE- SE, CIENCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS  JUNIOR/Presidente da FASEPA

Protocolo: 447152
PORTARIA Nº.  782  DE  19  DE JUNHO  DE 2019

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de
Janeiro de 2019.
Considerando memorando PAE  nº 23/2019 / GECON - FASEPA, de
04/06/2019
Considerando despacho da DAF/GERAD de 11/06/2019
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a): MARLUCE FERNANDES LIMA MAT:
3197670/1, ocupante do cargo de PROFESSORA, para atuar como fi scal
do contrato 08/2019, DISPENSA DE LICITAÇÃO 03/2019, NORTE TURIS-
MO LTDA, CNPJ:05.254/0001-69, A CONTAR DE 20/05/2019.
DE- SE, CIENCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS  JUNIOR/Presidente da FASEPA

Protocolo: 447149

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 627, DE 25 DE JUNHO DE 2019.
Processo nº 294219/2019.
OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto com consumo emergen-
cial do CIAM/MRB.
Programa de Trabalho 08.243.1443.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 183322
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – Consumo) – R$ 300,00
SERVIDORES: ESTEFÂNIA NUNES DE SOUZA, PEDAGOGA, Matricula
5941850/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 60 (sessenta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 447184

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 633, DE 25 DE JUNHO DE 2019.
Processo nº 292685/2019.
OBJETIVO: Escoltar adolescentes, custodiados no CIAM/BELÉM, em audi-
ência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: MARAPANIM/PA
PERÍODO: 11/06/2019 a 11/06/2019. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: LUIZ OTÁVIO LIMA BRITO, 3º SGT/PM, Matricu-
la 57282581/1, ROBSON DA COSTA MACHADO, CB/PM, Matricula
57933861/1, e JONEI GAIA COSTA, CB/PM, Matricula 57232176/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 447499
PORTARIA Nº 629, DE 25 DE JUNHO DE 2019.

Processo nº 292540/2019.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescentes, custodiado no CJM, conforme justifi cado..
ORIGEM: ANANINDEUA/PA – DESTINO: IPIXUNA/PA
PERÍODO: 24/06/ 2019 a 25/06/2019. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: PRISCILA DA COSTA MENEZES BITTENCOURT, PSICÓLO-
GA, Matricula 5935992/1, e DJAIR DA SILVA PEREIRA, MOTORISTA, Ma-
tricula 97571338/1.

ORDENADOR DE DESPESA: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 447389
PORTARIA Nº 630, DE 25 DE JUNHO DE 2019.

Processo nº 293487/2019.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado na UASE/BNV, conforme justifi cado.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: PORTEL/PA
PERÍODO: 02/07/2019 a 05/07/2019. – (3,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: NORMA SOUZA DOS SANTOS, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 5918221/2.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 447398
PORTARIA Nº 628, DE 25 DE JUNHO DE 2019.

Processo nº 295502/2019.
OBJETIVO: Participar  do Encontro Regional da Socioeducação na Região
do CARAJÁS.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: MARABÁ/PA – (1,5) DIÁRIA
PERÍODO: 26/06/2019 a 27/06/2019.
SERVIDORES: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR, PRE-
SIDENTE, Matricula 5799465/11.
ORDENADOR DE DESPESA: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 447359
PORTARIA Nº 631, DE 25 DE JUNHO DE 2019.

Processo nº 294124/2019.
OBJETIVO: Capacitar equipe técnica e administrativa  do CIAM/MARABÁ
no preenchimento de Mapa Demonstrativo de Atendimento Socioeducati-
vo, Instrumental Consolidados e Técnicos.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: MARABÁ/PA
PERÍODO: 08/07/2019 a 09/07/2019. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: RUTH HELENA LIMA DE OLIVEIRA, SOCIOLOGO, Matricula
3217434/1, e RENATO JÂNIO FERREIRA MAIA, AGENTE ADMINISTRATI-
VO, Matricula 54180595/2.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 447413
PORTARIA Nº 632, DE 25 DE JUNHO DE 2019.

Processo nº 293037/2019.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado na UASE/ANANINDEUA, conforme justifi cado.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA – DESTINO: CAPANEMA/PA
PERÍODO: 26/06/2019 a 26/06/2019. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: SHEILA FREITAS DE SOUZA, ASSISTENTE SOCIAL, Matri-
cula 54191367/1, e ADAILTON DA SILVA MOURA, MOTORISTA, Matricula
54190310/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 447464

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA PREMIO
PORTARIA Nº. 784 DE 19 DE JUNHO DE 2019, Servidora MARIA
AUREA DO NASCIMENTO FELIX, Matricula 3224376/2, Cargo ASSISTENTE
SOCIAL, Triênio 2004/2007C, Período 01.07.2019 a 30.07.2019, Dias 30
(trinta);
PORTARIA Nº. 785 DE 19 DE JUNHO DE 2019, Servidora NEUZARINA
ESTER DE AVIZ LOUREIRO, Matricula 3217850/1, Cargo SERVENTE,
Triênio 2001/2004C, Período 04.07.2019 a 02.08.2019, Dias 30 (trinta);
PORTARIA Nº. 786 DE 19 DE JUNHO DE 2019, Servidora HELENA
LUCIA ROSARIO DE MACEDO, Matricula 3222330/1, Cargo ASSISTENTE
SOCIAL, Triênio 2013/2016, Período 15.07.2019 a 13.08.2019, Dias 30
(trinta);
PORTARIA Nº. 787 DE 19 DE JUNHO DE 2019, Servidora SANDRA
MARIA SANTANA DE QUEIROZ, Matricula 3216462/1, Cargo MONITOR,
Triênio 2006/2009C, Período 22.07.2019 a 20.08.2019, Dias 30 (trinta);
PORTARIA Nº. 788 DE 19 DE JUNHO DE 2019, Servidora LUCIA
SANTANA SENA COSTA, Matricula 196134/2, Cargo ASSISTENTE SOCIAL,
Triênio 2014/2017, Período 16.08.2019 a 14.09.2019, Dias 30 (trinta);
PORTARIA Nº. 789 DE 19 DE JUNHO DE 2019, Servidora FRANCIMAR
SOARES FRANCO, Matricula 3198901/1, Cargo PSICOLOGO, Triênio
2007/2010C, Período 05.08.2019 a 03.09.2019, Dias 30 (trinta);
PORTARIA Nº. 790 DE 19 DE JUNHO DE 2019, Servidora ROSELI
LOPES PONTES, Matricula 57200260/1, Cargo MONITOR, Triênio
2008/2011C, Período 10.08.2019 a 08.09.2019, Dias 30 (trinta);
Errata da PORTARIA Nº. 707 DE 29 DE MAIO DE 2019, publicada
DOE nº33887 de 03/06/2019, Protocolo 439988,
Onde se lê: o percentual de 50%
Leia-se: o percentual de 30%
Errata da PORTARIA Nº. 756 DE 06 DE JUNHO DE 2019, publicada
DOE nº33901 de 24/06/2019, Protocolo 446246,
Onde se lê: 01.07.2019 a 30.07.2019
Leia-se: 03.07.2019 a 01.08.2019
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR-Presidente

Protocolo: 447378